30, etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 188.

Brașov, Luni-Marti, 27 August (8 Septembrie)

1896.

Lumea gendarmilor.

Cumcă starea excepțională în Transilvania există încă în totă vigorea, pe lângă totă uniunea decretată încă înainte cu 28 de ani, o dovedește faptul, că această țară prigonită de sorțe a devenit aji lumea gendarmilor unguresci.